

## Bilaga 3

### AVTALSTEXT om upphovsrätten vid uppdragsfotografering

*Den här avtalstexten kan användas när kulturarvsinstitutionen ger en extern fotograf i uppdrag att dokumentera verksamheten i stort, vid enskilt evenemang eller för annan typ av uppdragsfotografering i verksamheten.*

#### UPPHOVSRÄTT

Uppdragstagaren har skapat och framställt olika typer av stillbild och/eller rörlig bild (nedan Bildmaterial) på uppdrag av Uppdragsgivaren.

Uppdragstagaren är upphovsman till det Bildmaterial som har skapats och framställts i uppdraget.

Uppdragstagaren upplåter till Uppdragsgivaren en icke-exklusiv fri användningsrätt att få använda Bildmaterialet i och för sin nu kända och i framtiden tillkommande verksamhet. Sådan fri användningsrätt innebär att Uppdragsgivaren fritt får framställa exemplar av Bildmaterialet och göra Bildmaterialet tillgängligt för allmänheten på de sätt som Uppdragsgivaren finner lämpliga.

Uppdragsgivarens fria användningsrätt gäller i såväl analog som digital form och utan tids- eller geografisk begränsning.

Uppdragsgivaren äger i sin tur även rätt att upplåta användningsrätt till hela eller delar av Bildmaterialet till tredje part för dennes användning och spridning av Bildmaterialet. Sådan användning och spridning av tredje man får dock inte ske i förvärvssyfte.

Uppdragsgivaren förbinder sig i enlighet med den ideella rätten i § 3 upphovsrättslagen att alltid, så länge det är tekniskt eller praktiskt möjligt, namnge Uppdragstagaren som upphovsman när Bildmaterialet används i Uppdragsgivarens egen verksamhet. Uppdragsgivaren ska även respektera Uppdragstagarens ideella upphovsrätt i övrigt.

Uppdragstagaren ansvarar för att eventuellt samtycke från avbildad person i Bildmaterialet har inhämtats enligt gällande lagstiftning och i skriftlig form samt att Bildmaterialet inte inkräktar på någon annans rättigheter i övrigt.

Ersättning för uppdragets genomförande och upplåtelsen av användningsrätten enligt ovan utgår med en engångsersättning om xxxxx kronor (exklusive moms). Uppdragstagaren innehar F-skatt.